[image: image1.png]A S S
N EE R E AR R

粤劳学〔2013〕016号
关于举办2013年上半年高级劳动关系协调师
国家职业资格考证培训班的通知
各有关企、事业单位:

为贯彻落实省委、省政府关于建立健全劳动关系协调处置机制，发展和谐劳动关系，构建和谐幸福广东的工作要求，根据省人社厅《关于开展劳动关系协调员（师）国家职业技能培训和鉴定工作的通知》（粤人社函〔2011〕2498号）精神，广东省劳动关系协调员（师）国家职业资格考证培训工作委托广东劳动学会具体组织实施。按省厅工作部署，力争3年内基本实现每个社区、每户大中型企业均需配备1名以上专业的劳动关系协调员（师）。为此，广东劳动学会定于2013年5月在广州市番禺区百海教育培训学校举办2013年上半年高级劳动关系协调师国家职业资格考前培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训目的

全面提升我省劳动关系协调人员的专业素质和能力水平，培养正规化、职业化、专业化的劳动关系协调师队伍，预防和减少劳动纠纷，促进我省劳动关系的和谐稳定。

二、培训对象

各单位分管人力资源工作的领导，人力资源部门的负责人或工作人员，工会负责人及负责劳动关系协调工作相关人员。
三、报名条件（具备以下条件之一者）
（一）连续从事本职业工作19年以上;

（二）取得本职业二级职业资格证书后，连接从事职业工作3年以上，经本职业一级正规培训达到规定标准时数；

（三）取得大学本科学历证书后，连续从事职业或相关职业工作13年以上;

（四）具有硕士、博士研究生学历证书，连续从事职业或相关职业工作10年以上；

（五）具有本专业或相关专业硕士研究生学历证书，连续从事职业或相关职业工作7年以上；

（六）具有本专业或相关专业博士研究生学历证书，连续从事职业或相关职业工作5年以上。
四、报名办法

（一）请报考人员对照申报条件, 并提交以下申报材料：
1、身份证复印件；

2、大一寸黑白光面照片4张；

3、学历文凭复印件；

4、本专业证书复印件；

5、《广东省职业技能鉴定个人申请表》（见附件1）；
6、从事劳动关系协调工作（或相关职业）年限证明（见附件2）。
（二）报名时间：5月15日前
（三）报名费用：全国统一费用
培训费4950元、教材资料费150元、鉴定考核费700元、技术支持费700元，合计6500元/人。
五、培训时间
2013年5月25日-30日
六、培训内容（见附表3）
七、考试时间
 2013年06月15日（全国统考）
八、培训证书

通过培训并经职业资格鉴定考试合格者，由国家人社部核发全国统一的国家职业资格证书。根据《关于贯彻落实<中共广东省委 广东省人民政府关于构建和谐劳动关系的意见>的通知》（粤人社发〔2012〕257号）文件精神，对取得劳动关系协调员（师）职业资格并被聘用的人员执行粤府〔2007〕11号文的规定，用人单位 （包括机关、事业单位和所有企业）凡聘用获得劳动关系协调员、师、高师资格的人员，分别对应给予助理工程师、工程师、高级工程师的待遇。
另根据广东省人力资源和社会保障厅、广东省财政厅《关于2012年度调整企业退休人员基本养老金的通知》（粤人社发〔2012〕55号）文件规定，从2012年1月1日起，对具有高级职称的企业退休人员提高专项津贴标准：正高级职称提高为每月700元，副高级职称（包括高级技师）提高为每月600元，各地直接按照本通知规定的标准和要求执行。
九、联系方式
报名及上课地址：
广州市番禺区市桥街光明南路28号（市桥文化宫内）
联系人及电话：

汤丽华：（020）84834559、13926299655
传  真：（020）84817122
E-mail：260808945@qq.com   http://www.pybh.org
附件：

1. 劳动关系协调师职业资格鉴定个人申报表
2. 从事相关职业工作年限证明模板
3. 2013年上半年高级劳动关系协调师资格考证培训课程表
[image: image2.png]

[image: image3.png]

广  东 劳 动 学 会  广州市番禺区百海教育培训学校
二○一三年二月一日

PAGE
5